
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   26   del   09.02.2017

Determinazione tassa di ammissione ai concorsi indetti 
dall'Amministrazione comunale.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciassette il giorno nove del mese di febbraio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PMARONGIU CLAUDIA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che ai sensi dell'articolo 27, comma 6, del decreto legge n.55/1983, convertito
con  modificazioni  dalla  legge  n.131/1983,  modificato  dall’articolo  23  della  legge  n.
340/2000,  la tassa di ammissione ai concorsi per gli impieghi presso i comuni stabilita
dall'articolo 1 del regio decreto 21 ottobre 1923, n. 2361, nonchè la tassa di concorso di
cui  all'articolo 45 della legge 8 giugno 1962, n.  604,  e successive modificazioni,  sono
eventualmente previste dalle predette amministrazioni in base ai rispettivi ordinamenti e
comunque fino ad un massimo di euro 10,32;

Avocata la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, comma 2,
lett. f) e 48 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento per l'accesso agli impieghi approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 68 del 12/04/2011 e successive modificazioni, ed in particolare:

− l'articolo 15, comma 2, lettera p) a norma del quale i  bandi di concorso devono
indicare  l'ammontare  e  le  modalità  di  versamento  della  eventuale  tassa  di
ammissione;

− l'articolo 19, comma 1, ai sensi del quale alla domanda di selezione deve essere
allegata,  qualora  prevista  nel  bando,  la  ricevuta  comprovante  l'avvenuto
versamento  della  tassa  di  ammissione  nella  misura  stabilita  dalla  legge  o  da
apposito provvedimento dell’Ente e richiamata dal bando di selezione;

Ritenuto  di  dover  aggiornare  l'importo  della  tassa  di  ammissione  ai  concorsi  banditi
dall'Amministrazione,  fissata  in  precedenza  nell'importo  di  €  3,87,  determinandone
l'ammontare in € 10,00 al fine di garantire una più efficace copertura dei costi derivanti
dall'indizione delle future procedure concorsuali;

Dato atto che a norma dell’articolo 1, comma 169, della legge 296/2006 (Finanziaria 2007)
“gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la
data  fissata  da  norme  statali  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione.  Dette
deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di
mancata  approvazione  entro  il  suddetto  termine,  le  tariffe  e  le  aliquote  si  intendono
prorogate di anno in anno”;

Considerato che non risulta ancora approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

Visto l'articolo  5,  comma 11,  del  decreto legge n.244/2016 con cui  è  stato  disposto  il
differimento del termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione degli enti
locali al 31 marzo 2017;

Acquisiti, ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo n.267/2000, i pareri favorevoli in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA

Di  stabilire, per le motivazioni esposte in premessa, in € 10,00 l'importo della tassa di
ammissione alle procedure concorsuali indette dall'Amministrazione comunale di Sestu;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'articolo  134,  comma  4,  del  citato  decreto
legislativo n. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO FILIPPO FARRIS

Data   08/02/2017

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   09/02/2017

F.TO MARGHERITA GALASSO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

LA SEGRETARIA GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
13/02/2017, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 28/02/2017

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 13/02/2017 al 28/02/2017 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
09/02/2017 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 13.02.2017

Deliberazione della Giunta n. 26 del 09/02/2017


